³⁰⁶ Cf. Manoussakas-Panaghiotakis 1981, 45: «ή θητεία του Πόρτου στο Πανεπιστήμιο της Φερράρας ήταν πιθανότατα αδιάκοπη, εκτός ίσως από τα ακαδημαϊκά έτη 1549-1550 και 1550-1551».

³⁰⁷ Cf. Manousakas-Panaghiotakis 1981, 45 (e n. 142).

³⁰⁸ Cf. Pardi 1970, 144 s.

³⁰⁹ Cf. Pardi 1970, 146 s.

³¹⁰ Cf. Pardi 1970, 152 s.

³¹¹ Cf. Pardi 1970, 156 s.

³¹² Cf. Pardi 1970, 160 s.

³¹³ Cf. Pardi 1970, 162 s.

³¹⁴ Cf. *supra* l'*oratio secunda* e *tertia* ed *infra* la *quinta*.

contemnere, et eam quae vltro sese dat in complexum vestrum, aspernari: hæc animum à recta virtutis via studiorùmque non auertit, corporis vires non debilitat, non minuit fortunas, sed castissimè, ac pudicissimè inuitat vos, maximàsque omnium ornamentorum, commodorùmque accessiones secum affert. *Quare vos qui ad opes, et ad decus huius linguae aspiratis, me duce sequamini, ac imprimis ad contemplandam vim Demosthenis, et diuitias Homeri mecum ingrediamini, duo lumina praecipua, clarissimàque Graecorum Authorum, quorum admirabilem vim, diuinum ingenium, summam eloquentiam quae memoria quae aetas non est admirata? ad coelum laudibus non extulit? quamuis autem ad eos laudandos, ornandòsque altero Demosthene, vel altero Homero opus esset. Conabimur tamen nos quoque interlegedum, interpretandùmque virtutes eorum pro viribus ingenij nostri exprimere. Hi mihi iam Authores erunt explicandi, vobis audiendi, lectitandi, in manibus tenendi, nunquam deponendi. Meum erit officium nunquam vobis dies, noctes, publicè, priuatim, singulis, omnibus deesse, vestrum erit munus adire me, instare, vrgere, quaerere, nullo tamen loco, nullo tempore nihil parcere. Ita enim et iudicium huius clarissimae ciuitatis, à qua in hoc loco sum constitutus, vituperari non poterit, et vos praestantissimae huius linguae fructus vberimos percipietis³¹⁵.*

I medesimi autori sono stati oggetto di corsi almeno in un altro anno accademico, a giudicare dall'*oratio quinta*:

en Homerus eloquentiae parens, doctrinarum omnium princeps et author. En Demosthenes gruissimus dicendi magister vos vltro vocant, vos propè dixerim, inuitant ad regale splendidissimùmque conuiuium, ad eas epulas inuitat vos diuinus ille vates, quibus tot ingenia, tot secula, tot nobilissimos Philosophos expleuit, omnia in eius Poësi virtutum omnium, omnia sunt exempla vitiorum, illas, ut sequamur, haec ut declinemus, omnia sunt in ea disciplinarum semina, omnium in ea rerum humanarum imagines apparent, atque ita apparent vt quasi lumina quaedam in tenebris hominum vitae praeferantur. Hae vos epulae à tanto vate inuitatos iam expectant, hic vnicus animorum cibus vobis proponitur, nectare ambrosiàque, mihi credite, suauior, mitto carmian, mitto sonorum dulcetudine, numerorum varietatem, caeteràsque